
1 
 

                                                              
 

 
Na temelju članka 9. stavka 4. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom 
savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi, javni naručitelj Županijska lučka uprava Krk,                
OIB:89919564697 nakon obavljenog prethodnog savjetovanja sa zainteresiranim 
gospodarskim subjektima na Prijedlog Dokumentacije o nabavi: Nabava radova na izradi i 
ugradnji sidrenog sustava plovila na rekonstrukciji luke Baška – 3. faza, evidencijski broj 
nabave: EV-M-88/23, objavljuje 
 

   IZVJEŠĆE O PRETHODNOM SAVJETOVANJU  
       SA ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA 

 

Naručitelj Županijska lučka uprava Krk objavila je 21. prosinca 2023. godine prethodno 
savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima s prijedlogom Dokumentacije o 
nabavi, troškovnicima sa opisom predmeta nabave, tehničkim specifikacijama, kriterijima za 
kvalitativni odabir gospodarskog subjekta i kriterijima za odabir ponude, u trajanju od 7 
(sedam) dana, računajući od dana objave dokumentacije u EOJN RH.  
Prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima trajalo je do 28. prosinca 
2023. godine. 
Tijekom prethodnog savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima zaprimljena su 
dva prijedloga gospodarskog subjekta za izmjenom Dokumentacije o nabavi na koje Naručitelj 
odgovara kako slijedi: 
 

1. Prijedlog gospodarskog subjekta: 

Upit za dokumentaciju za predmet: Nabava radova na izradi i ugradnji sidrenog sustava plovila 
na rekonstrukciji luke Baška – 3. faza.  
Evidencijski broj nabave: EV-M-88/23  
 
Ovim putem molimo Naručitelja da nam ustupi projektnu dokumentaciju za predmetni natječaj.  
 
Odgovor  Naručitelja 1.  
 
Prema zahtjevu zainteresiranog gospodarskog subjekta, Naručitelj stavlja na raspolaganje 
sljedeću projektnu dokumentaciju:  
Projekt sidrenog sustava: Sidreni sustav plovila na III. fazi rekonstrukcije luke Baška, broj 
projekta: 10G/23, od ožujka 2023. godine  
 

2. Prijedlog gospodarskog subjekta: 

Nabava radova na izradi i ugradnji sidrenog sustava plovila na rekonstrukciji luke Baška – 3. 
faza Evidencijski broj nabave: EV-M-88/23 
 



2 
 

U natječajnoj dokumentaciji pod točkom 4.2.3.: Dokaz o alatima, postrojenjima, tehničkoj 
opremi koja je izvođaču radova na raspolaganju u svrhu izvršenja ugovora. 
 
Ponuditelj mora dokazati da raspolaže alatima, postrojenjima ili tehničkom opremom 
potrebnim za izvođenje radova (vlastiti ili tuđi kapacitet) odnosno da ima na raspolaganju 
najmanje: 

- plovni objekt – teglenicu nosivosti min. 300 t s koje će se izvoditi radovi na moru, 
- tegljač – remorker za dopremu, micanje i odvoz plovnog objekta - teglenice, 
- dizalicu/bager na teglenici za podizanje i ugradnju prefabriciranih armirano - 
     betonskih elemenata sidrenog sustava i kamenih blokova školjere kapaciteta  
     min. 20 T. 

 
S obzirom da se izvođenje radova, doprema i ugradnja potrebnog materijala i opreme mora 
izvoditi sa morske strane ponuditelju je potrebno imati na raspolaganju minimalno opisani alat, 
postrojenje ili tehničku opremu (vlastiti ili tuđi kapacitet). 
 
S obzirom da se iskopi mogu raditi sa ronilačkim refulerima, a blokovi prema troškovniku se 
proizvode na pogonu izvođača, te se prevoze i ugrađuju. 
Blokovi su mase od 6,15 tona na suhom , te se po porinjanju u more njihova efektivna masa 
smanjuje za cca 30% a s tim i olakšava manipuliranje. Tehnološki je opcija da se blokovi u 
more ubace pomoću dizalice te se potom pomoću ronilačkih „padobrana“ podignu sa dna i 
tegljom-brodicama prevoze te ugrađuju na točnu lokaciju predviđenu projektom, bez 
angažiranja teške plovne opreme. 
S obzirom na gore navedeno molimo naručitelja da isključi predmetni uvjet iz natječajne 
dokumentacije. 
 

Odgovor  Naručitelja 2.  
 
Kako bi se izveli potrebni radovi troškovnikom stavka 1.2. predviđeno je da se materijal iz 
iskopa morskog dna nakon iskopa utovari, odveze i potopi u dubljem moru unutar lučkog 
područja. Pozicija potapljanja materijala iz iskopa udaljena je više od 100 m od pozicije iskopa 
te predmetne radove nije moguće izvesti ronilačkim refulerima jer se na taj način materijal iz 
iskopa može prebacivati samo na manje udaljenosti. 
 
Također, troškovnikom stavka 2.1. predviđa se izrada, utovar, transport i postava na 
projektirani položaj u moru betonskih sidrenih blokova. Ukupno je predviđena postava 23 bloka 
mase oko 6,15 tona te 25 blokova  mase oko 3,0 tone. S obzirom da na obali u luci Baška nije 
dozvoljen promet teških vozila ista mogu doći samo do pozicije bivšeg trajektnog pristaništa. 
Od pozicije trajektnog pristaništa do pojedinih pozicija ugradnje betonskih sidrenih blokova ima 
i do 500 m. S obzirom na količinu sidrenih blokova i sidrenih lanaca Naručitelj smatra da je 
neprikladan transport betonskih sidrenih blokova i sidrenih lanaca ronilačkim „padobranima“ i 
tegljenjem brodicom jer se time značajno ometaju aktivnosti u lučkom području luke Baška.  
 
Naručitelj ne prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta. 
 
U Krku, 29. prosinca 2023. godine 
 

Stručno povjerenstvo za javnu nabavu 


